
BUPATI KOLAKA

PROVINSI SULAWESI TENGGARA

PERATURAN BUPATI KOLAKA

NOMOR \% TAHUN 2016

TENTANG

TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN

DANA DESA SETIAP DESA

KABUPATEN KOLAKA TAHUN ANGGARAN 2016

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

Menimbang: a. bahwa berdasarkan Pasal 12 ayat (1) Peraturan Pemerintah
Nomor 22 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan
Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa yang
bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara,
Bupati Kolaka menetapkan rincian Dana Desa untuk setiap
desa.

b
. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang
Tata Car a Pembagian dan Penetapan rincian Dana Desa setiap
Desa di Kabupaten Kolaka Tahun Anggaran 2016.

Mengingat : 1. Undang -Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang Pembentukan
Daerah - Daerah TingkatI II di Sulawesi ( Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 74, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia 1822 );
2

. Undang - Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa
( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495)

3
. Undang - Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan

Daerah ( Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587),

sebagaimana telah di ubah beberapa kali terakhir dengan
Undang-Undang Nomor 9 tahun 2015 tentang perubahan
kedua atas Undang - Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah ( Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2015 Nomor 58

, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5679);

4
. Undang - Undang Nomor 30 Tahun 2014 Tentang Administrasi

Pemerintahan ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5601)

BUPATI KOLAKA



5
. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang
Desa sebagaimana diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor
47 Tahun 2015 ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2014 Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5717 );

6
. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana

Desa yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5558) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 88, Tambahan Lembaran

Negara Nomor 5694);
7

. Peraturan Presiden Nomor 137 Tahun 2015 tentang Rincian
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran
2016 ( Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor

8
. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014

tentang Pengelolaan Keuangan Desa, ( Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 2093);

9
. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang

Pembentukan Produk Hukum Daerah ( Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036 );

10. Peraturan Menteri Desa Pembangunan Daerah Tertinggal dan
Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2015 tentang Penetapan
Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2016, ( Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 1934 );

11. Peraturan Daerah Kabupaten Kolaka Nomor 01 Tahun 2009
tentang Urusan Pemerintah yang menjadi Kewenangan Daerah
Kabupaten Kolaka;

12. Peraturan Daerah Kabupaten Kolaka Nomor 7 Tahun 2015
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun
Anggaran 2016 ( Lembaran Daerah Kabupaten Kolaka Tahun
2015 Nomor 7 );

MEMUTUSKAN :

Menetapkan . PERATURAN BUPATI TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN
DAN PENETAPAN RINCIAN DANA DESA SETIAP DESA DI

KABUPATEN KOLAKA TAHUN ANGGARAN 2016

Dalam peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan :
1

. Desa adalah desa dan desa adat atau yang disebut dengan
nama lain, selanjutnya disebut Desa, adalah kesatuan
masyarakat hukum yang memiliki batas wilayah yang
berwenang untuk mengatur dan mengurus urusan
Pemerintah an, kepentingan masyarakat setempat berdasarkan

288 );

Pasal 1



prakarsa masyarakat, hak asal usul, dan/atau hak tradisional
yang diikuti dan dihormati dalam sistem pemerintahan
Negara Kesatuan Republik Indonesia;

2
. Dana Desa adalah dana yang bersumber dari Anggaran

Pendapatan dan Belanja Negara yang diperuntukkan bagi
Desa yang ditransfer melalui Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah kabupaten dan digunakan untuk membiayai
penyelenggaraan pemerintahan, pelaksanaan pembangunan,
pembinaan kemasyarakatan dan pemberdayaan masyarakat;

3
. Pemerintah Desa adalah Kepala Desa atau yang disebut
dengan nama lain dibantu perangkat desa sebagai unsur
penyelenggara Pemerintahan Desa;

4
. Jumlah desa adalah jumlah desa yang ditetapkan oleh

Menteri Dalam Negeri;

5
. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa, yang selanjutnya
disingkat APBDesa, adalah rencana keuangan tahunan
Pemerintahan Desa.

Peraturan Bupati ini menetapkan Rincian Dana Desa untuk
setiap desa di Kabupaten Kolaka Tahun Anggaran 2016
sebagaimana tercantum dalam lampiran I dan II yang
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati
Kolaka ini.

Rincian Dana Desa untuk setiap Desa di Kabupaten Kolaka
Tahun Anggaran 2016 sebagaimana dimaksud dalam pasal 2,
dialokasikan secara merata dan berkeadilan berdasarkan:

a.
 alokasi dasar dan

b
. alokasi formula yang dihitung dengan memperhatikan jumlah

penduduk, angka kemiskinan, luas wilayah, dan indeks
kesulitan geograils desa setiap kabupaten.

Alokasi dasar per desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3
huruf a, dihitung berdasarkan alokasi dasar per kabupaten
dibagi jumlah desa.

Alokasi formula dihitung berdasarkan data jumlah penduduk,
angka kemiskinan, luas wilayah, sebagaimana dimaksud pada
Pasal 3 huruf b yang bersumber dari kementrian yang
berwenang dan/atau lembaga yang menyelenggarakan urusan
pemerintahan di bidang statistik.

Perhitungan alokasi formula setiap Desa sebagaimana dimaksud
pada pasal 5 dilakukan dengan menggunakan formula sebagai
berikut:

Pasal 2

Pasal 3

Pasal 4

Pasal 5

Pasal 6



W = (0,25 X Zl) + (0,35 X Z2) + (0,10 x Z3) + (0,30 x Z4)
( DD Kabupaten - AD Kabupaten )
Keterangan :

W = Dana Desa setiap Desa yang dihitung berdasarkan
jumlah penduduk, angka kemiskinan, luas wilayah,
dan tingkat kesulitan geografls Desa sedap desa
kabupaten Kolaka

Zl= rasio jumlah penduduk setiap desa terhadap total
penduduk desa Kabupaten Kolaka.

Z2 = rasio jumlah penduduk miskin setiap Desa terhadap
total penduduk miskin desa Kabupaten Kolaka.

Z3 = rasio luas wilayah Desa setiap Desa terhadap total
penduduk miskin desa Kabupaten Kolaka.

Z4 = rasio IKG setiap Desa terhadap total IKG Desa
Kabupaten Kolaka.

DD Kabupaten = Pagu Dana Desa Kabupaten Kolaka
AD Kabupaten = Besaran AD untuk setiap Desa dikalikan

jumlah Desa dalam Kabupaten Kolaka

Indeks kesulitan geografis setiap desa sebagaimana dimaksud
dalam pasal 3 huruf b disusun dan ditetapkan oleh Bupati
berdasarkan data dari kementrian yang berwenang dan/atau
lembaga yang menyelenggarakan urusan pemerintah di bidang
statistik.

(1) Penyaluran Dana desa dilakukan melalui pemindahbukuan
dari Rekening Kas Umum Daerah ke Rekening Kas Umum
Desa.

(2) Pemindahbukuan dari Rekening Kas Umum Daerah ke
Rekening Kas Umum Desa dilakukan paling lambat 7
(tujuh) hari kerja setelah Dana Desa diterima di Rekening
Kas Umum Daerah.

(3) Penyaluran Dana Desa dilakukan secara bertahap :
a. tahap I pada bulan April sebesar 40% (empat puluh

perseratus);
b

. tahap II pada bulan Agustus sebesar 40% (empat
puluh perseratus);

c. tahap III pada bulan Oktober sebesar 20% (dua puluh
perseratus).

(4) Penyaluran Dana Desa tahap I dilakukan setelah Kepala
Desa menyampaikan :

a. Peraturan Desa mengenai APBDesa kepada Bupati.
b

. Laporan realisasi penggunaan Dana Desa tahun
anggaran sebelumnya.

c. Kepala Desa menyampaikan Peraturan Desa dan
laporan realisasi sebagaimana dimaksud npada ayat (4)
huruf a dan b kepada Bupati Cq Kepala BPM dan
Pemdes Kabupaten paling lambat minggu kedua bulan
maret.

Pasal 7

Pasal 8



(5) Penyaluran Dana Desa Tahap II dilakukan setelah kepala
Desa menyampaikan :
a

. Laporan realisasi penggunaan Dana Desa tahap I
kepada Bupati Cq Kepala BPM dan Pemdes Kabupaten

b
. Laporan realisasi penggunaan Dana Desa tahap I

sebagaimana dimaksud pada huruf a, menunjukkan

paling kurang Dana Desa tahap I telah digunakan
sebesar 50% (lima puluh per seratus).

c. Kepala Desa menyampaikan laporan realisasi
penggunaan Dana Desa tahap I sebagaimana dimaksud
pada huruf a kepada Bupati Cq. Kepala BPM dan
Pemdes paling lambat minggu kedua bulan juli.

(6) Penyaluran Dana Desa Tahap III dilakukan setelah Kepala
Desa menyampaikan :
a. Penyaluran Dana Desa tahap III dilakukan setelah

Kepala Desa menyampaikan laporan realisasi
penggunaan Dana Desa ntahap I dan tahap II kepada
Bupati Cq. Kepala BPM dan Pemdes Kabuapten Kolaka,

b
. Laporan realisasi penggunaan Dana Desa tahap I dan

tahap II sebagaimana dimaksud pada huruf a
menunjukkan paling kurang Dana Desa tahap I dan
tahap II telah digunakan sebesar 50% (Lima puluh per
seratus).

c. Kepala Desa menyampaikan laporan realisasi
penggunaan Dana Desa tahap I dan Tahap II
sebagaimana dimaksud pada huruf a kepada Bupati
Cq Kepala BPM dan Pemdes paling lambat minggu
kedua bulan September.

(7) Rincian Dana Desa yang diterima Desa setiap tahun
dianggarkan dalam APBDesa.

Dana Desa diprioritaskan untuk membiayai pembangunan
dan pemberdayaan masyarakat desa berdasarkan tipologi
desa ( sesuai dengan Peraturan Menteri Desa, Pembangunan

Daerah Tertinggal dan Transmigrasi ten tang Penetapan
Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2016 ).

Pengelolaan keuangan desa dikelola sesuai dengan ketentuan
perundang-undangan dalam masa 1 (satu) tahun anggaran
terhitung mulai 1 Januari sampai dengan tanggal 31
Desember.

rr,

Pasal 9\L

Pasal 10



Pasal 11

(1) Setiap pengeluaran belanja atas beban APBDesa harus
didukung dengan bukti yang lengkap dan sah.

(2) Bukti sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1 ) harus
mendapat pengesahan oleh sekretaris desa atas
kebenaran material yang timbul dari penggunaan bukti
dimaksud.

(3) Pengeluaran Kas desa yang mengakibatkan beban
APBDesa tidak dapat dilakukan sebelum rancangan
peraturan desa tentang APBDesa ditetapkan menjadi
peraturan desa

(4) Bendahara desa sebagai wajib pun gut pajak penghasilan
(PPh) dan pajak lainnya, wajib menyetorkan seluruh
penerimaan potongan dan pajak yang dipungutnya ke
rekening kas Negara sesuai dengan ketentuan peraturan
perundang - undangan.

(1) Kepala desa dengan dikoordinasikan oleh camat
setempat menyampaikan laporan realisasi penggunaan
Dana Desa Tahap I, Tahap II, Tahap III dan Laporan
Realisasi penggunaan Dana Desa Tahunan kepada
Bupati Cq Kepala BPM dan Pemdes Kabupaten Kolaka.

(2) Penyampaian laporan realisasi penggunaan Dana Desa
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilakukan dengan
ketentuan :

a. Tahap I paling lambat minggu Kedua bulan Juli tahun
anggaran beijalan.

b
. Tahap II paling lambat minggu kedua bulan

September tahun anggaran beijalan.
c. Laporan Realisasi Penggunaan Dana Desa Tahunan

paling lambat minggu kedua bulan Januari tahun
anggaran berikutnya.

(1) Bupati menunda penyaluran Dana Desa dalam hal
Kepala desa tidak menyampaikan APBDesa dan / atau
Laporan realisasi penggunaan dana Semester sebelumnya

(2) Penundaan sebagaimana ayat (1) dilakukan sampai
dengan disampaikannya APBDesa dan/ atau laporan
realisasi penggunaan tahun anggaran sebelumnya.

(3) Bupati mengurangi penyaluran Dana Desa dalam hal
ditemukannya penyimpangan pelaksanaan yang
mengakibatkan SiLPA tidak wajar.

(4) SiLPA Dana Desa yang tidak wajar sebagaimana
dimaksud pada ayat (3), berupa sisa Dana Desa yang
melebihi 30% (tiga puluh perseratus ) dari Dana desa
yang diterima Desa.

Pasal 12

Pasal 13



(5) Penggunaan Dana desa yang tidak sesuai dengan
prioritas sebagaimana dimaksud pada pasal 9, tidak
mendapatkan persetujuan dari Bupati.

(6) Pengurangan Dana Desa dilaporkan oleh Bupati kepada
Menteri Keuangan c.q Direktur Jenderal Perimbangan

Keuangan

Pasal 14

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, maka semua
ketentuan pelaksanaan dari Peraturan Bupati Kolaka Nomor 15
Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Kolaka
Nomor 11 Tahun 2015 tentang Tata Cara Pembagian dan
Penetapan Rincian Dana Desa setiap Desa Tahun anggaran
2015 dicabut dan dinyatakan tidak berlaku lagi.

Pasal 15

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita
Daerah Kabupaten Kolaka.

I

Ditetapkan di Kolaka

pada tanggal 0£ Januari 2016

BUPATI IÿOLAKAjx

H
. AHMAJÿAFEI,

Diundangkan di Kolaka
pada tanggal OQ Januari 2016

ÿ SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KOLAKA, ÿ .

Drs. H. POITU MURTOPO. M.Si

BERTIA DAERAH KABUPATEN KOLAKA TAHUN 2016 NOMOR : 13-

W



LAMPIRAN I : PERATURAN BUPATI KOLAKA

NOMOR : 1% TAHUN 2016

TANGGAL : Qfo.
 JANUARI 2016

TENTANG : TATA CARA PEMBAGIAN DAN RINCIAN DANA DESA SETIAP DESA

NO NAM A KECAMMATAN NAMA DESA PAGU DANA DESA

PER DESA ( RP )

1 WUNDULAKO 1 TOWUA 1 620,712,000.00

2 BENDE 615,066,000.00

3 UNAMENDAA 619,702,000.00

4 TIKONU 617,039,000.00

5 SABIANO 617,637,000.00

JUMLAH 3
,
090,156,000.00

2 POMALAA 1 HUKO-HUKO 632,593,000.00

2 PELAMBUA 659,559,000.00

3 TAMBEA 621,501,000.00
4 SOPURA 604,813,000.00

5 PESOUHA 612,198,000.00

6 TOTOBO 594,630,000.00

7 OKO - OKO 615,991,000.00

8 HAKATUTOBU 622,248,000.00

JUMLAH 4
,
963,533,000.00

3 WATUBANGGA 1 LAMUNDRE 735,041,000.00

2 KUKUTIO 653,151,000.00

3 LONGGOSIPI 630,052,000.00

4 SUMBER REJEKI 622,176,000.00

5 PEOHO 638,221,000.00

6 MATAOSU 615,714,000.00

7 POLENGA 635,495,000.00

8 KASTURA 617,121,000.00

9 GUNUNG SARI 617,538,000.00

10 MATAOSU UJUNG 610,469,000.00

11 RANOTETA 642,959,000.00

JUMLAH 7
,
017,937,000.00

4 WOLO 1 DONGGALA 628,551,000.00

2 ULU LAPAO-PAO 614,882,000.00

3 TOLAWE PONREWARU 629,305,000.00

4 LAPAO-PAO 661,895,000.00

5 LANGGOMALI 619,258,000.00

6 LALONAHA 610,956,000.00
,

7 LANA 643,780,000.00

8 LALONGGOPI 616,208,000.00

9 MUARA LAPAO-PAO 649,801,000.00

10 SAMAENRE 597,819,000.00

11 IWOIMOPURO 609,503,000.00

12 ULLIRINA 603,362,000.00

JUMLAH 7
,
485,320,000.00

U



- 2 -

NO NAMA KECAMMATAN NAMA DESA PAGU DANA DESA

PER DESA ( RP )

5 BAULA 1 LONGORI 617,815,000.00

2 PUUBLINGA 619,349,000.00

3 PUULEMO 616,115,000.00

4 PUUBENUA 604,131,000.00

5 BAULA 623,486,000.00

6 PEWUTAA 593,945,000.00

7 WATALARA 603,079,000.00

8 PUURODA 592,928,000.00

9 ULU BAULA 604,240,000.00

JUMLAH 5
,
475,088,000.00

6 TANGGETADA 1 LAMEDAI 596,585,000.00

2 TANGGETADA 601,382,000.00

3 PEWISOA JAYA 609,336,000.00

4 TONDOWOLIO 596,272,000.00

5 POPALIA 648,682,000.00

6 LALONGGOLOSUA 618,866,000.00

7 PETUDUA 594,096,000.008 RAHANGGADA 603,822,000.009 PALEWAI 608,692,000.00

10 PUUNDAIPA 592,675,000.00

11 ONEEHA 604,619,000.00

12 LAMOIKO 597,411,000.00

13 TINGGO 630,663,000.00

JUMLAH 7
,
903,101,000.00

7 SAMATURU 1 KONAWEHA 658,030,000.00

2 KALOLOA 606,634,000.00

3 TAMBOLI 648,186,000.00

4 LAMBOLEMO 631,847,000.00

5 AMAMOTU 626,557,000.00

6 LAWULO 618,331,000.00

7 AWA 619,524,000.00

8 LATUO 622,106,000.00

9 WO WA TAMBOLI 634,314,000.00

10 MALAHA 616,580,000.00

11 SANI-SANI 639,115,000.00

12 ULU KONAWEHA 635,023,000.00

13 PUU TAMBOLI 606,821,000.00

14 ULAWENG 618,271,000.00

15 PUU LAWULO

606,119,000.00

16 LIKU 614,637,000.00

17 MEURA 597,487,000.00

JUMLAH 10,599,582,000.00

8 TOARI 1 TOARI 656,664,000.00

2 LAKITO 642,837,000.00

3 ANAWUA 630,373,000.00

4 WOWOLI 626,581,000.00

5 RANO JAYA 612,809,000.00

6 RAHABITE 613,926,000.00

7 WONUA RAYA 608,398,000.00

8 RANO SANGIA 632,396,000.00

9 HORONGKLILI 609,122,000.001 JUMLAH 5
,
633,106,000.00



- 3 -

rft

NO NAMA KECAMMATAN NAMA DESA PAGU DANA DESA

PER DESA ( RP )

9 POLINGGONA 1 PUUDONGI

2 PLASMA JAY A

3 TANGGEAU

4 WULUNGGERE

5 PONDOUWAE

6 LAMONDAPE

622,062,000.00

603,749,000.00

596,011,000.00

611,191,000.00

604,521,000.00

620,475,000.00

JUMLAH 3
,
658,009,000.00

10 IWOIMENDAA 1 TAMBORASI

2 LADAHAI

3 LASIROKU

4 IWOIMENDAA

5 LAMBOPINI

6 ULUKALO

7 WUNUALAKU8 LAWOLIA9 WATU MELEWE10 LANDOULA 619,954,000.00

601,280,000.00

618,316,000.00

605,231,000.00

604,888,000.00

617,778,000.00

596,573,000.00

589,397,000.00

598,011,000.00

594,285,000.00

JUMLAH 6
,
045,713,000.00

TOTAL 61,871,545,000.00

BUPATI KOLAKA

\((Ma
(£ ÿ h.ahmÿSafei



LAM PI RAN II : PERATURAN BUPATI KOLAKA '

NOMOR : TOkw* fa If r

TANGGAL : 0(n |a<Vvu.c*u W1£
TENTANG : TATA CARA PEMBAGIAN DAN RINCIAN DANA DESA SETIAP DESA

KABUPATEN KOLAKA

TAHUN ANGGARAN 2016

No. Nama Desa Alokasi Dasar

Alokasi Berdasarfcan Formula

Pagu Dana Desa per-
Desa

Jumlah Penduduk Jumlah Penduduk Mlskln Luas Wllayah IKG

Total

Bobot

Alokasi Berdasarfcan

FormulaJumlah Penduduk
Raslo Jumlah

Penduduk
Bobot

Jumlah

Penduduk

Mlskln

Raslo

Jumlah

Pendud

uk

Mlskln

Bobot Luas Wllayah

Raslo

Luas

Wllaya

h

Bobot

Indeks

Kesulltan

Geografb

Raslo

Indeks

Kesullta

n

Seografi
s

Bobot(l) m (3) w IS) (6) (71 (8) (9) (10) (11) (12) (13) (141 (IV \*w*d (17) (18). (3) *(17)

1 TOWUA 1 565,640,000.00 1049 0
.01 0

.
00 238 0.

01 0
.00 7.

11 0
.
00 0.00 41.01 0.

01 0
.
00 0

.01 55,072,165.98 620,712,000

2 BENDE 565,640,000.00 1181 0
.
01 0

.
00 178 0.01 0.00 2.

41 0
.
00 0

.
00 39.01 0

.01 0
.
00 0

.01 49,425,981.26 615,066,000

3 UNAMENDAA 565,640,000.00 1289 0
.
01 0

.
00 203 0.01 0

.00 1.88 0.
00 0

.
00 41.19 0.01 0

.
00 0.01 54,061,835.64 619,702,000

4 TIKONU 565,640,000.00 767 0
.
01 0.

00 246 0.01 0
.00 1.

96 0
.
00 0

.
00 43.62 0.

01 0.00 0
.01 51,398,943.67 617,039,000

5 SABIONA 565,640,000.00 1066 0
.
01 0

.
00 250 0.01 0

.
00 3.

76 0
.
00 0.00 31.36 0.

01 0
.
00 0

.01 51,996,566.95 617,637,000

6 HUKO-HUKO 565,640,000.00 2329 0
.
03 0.01 185 0.

01 0
.
00 8.

59 0.00 0.00 34.99 0.
01 0.

00 0
.01 66,952,685.30 632,593,000

7 PELAMBUA 565,640,000.00 3539 0
.
04 0.

01 298 0
.
02 0

.
01 4.

14 0
.
00 0

.
00 34.03 0

.
01 0

.
00 0

.
02 93,919,473.31 659,559,000

8 TAMBEA 565,640,000.00 859 0
.01 0

.
00 274 0.01 0

.00 20.32 0.01 0
.
00 32.79 0

.
01 0

.
00 0

.
01 55,860,540.34 621,501,000

9 SOPURA 565,640,000.00 1053 0
.
01 0.

00 118 0.
01 0

.00 13.30 0
.
01 0

.
00 24.66 0

.
01 0.00 0

.01 39,173,492.27 604,813,000

10 PESOUHA 565,640,000.00 1172 0
.
01 0.00 183 0.

01 0
.
00 6.

51 0
.
00 0

.
00 27.79 0

.
01 0

.
00 0

.01 46,558,043.79 612,198,000

11 TOTOBO 565,640,000.00 595 0
.
01 0.00 80 0.

00 0
.
00 4

.
99 0.00 0

.00 30.46 0.01 0
.
00 0

.01 28,989,768.83 594,630,000

12 OKO-OKO 565,640,000.00 825 0
.01 0

.
00 215 0

.
01 0

.
00 15.36 0

.
01 0

.
00 37.54 0

.01 0.00 0
.
01 50,350,627.53 615,991,000

13 HAKATUTOBU 565,640,000.00 916 0
.
01 0.00 228 0.

01 0
.00 36.55 0.02 0

.
00 33.42 0

.
01 0

.
00 0

.
01 56,608,293.14 622,248,000

14 LAMUNDRE 565,640,000.00 956 0
.01 0

.
00 379 0.02 0.01 430.37 0.20 0

.02 34.62 0
.01 0.00 0

.
03 169,401,247.57 735,041,000

15 KUKUTIO 565,640,000.00 1220 0
.
01 0

.
00 290 0.

01 0
.
01 92.84 0

.04 0
.
00 51.09 0

.
01 0.00 0

.
02 87,510,735.55 653,151,000

16 LAN6GOSIPI 565,640,000.00 664 0.01 0.00 220 0.
01 0.00 59.37 0

.
03 0

.
00 50.98 0

.
01 0.

00 0.01 64,411,933.20 630,052,000

17 SUMBER REJEKI 565,640,000.00 525 0
.
01 0.00 151 0.

01 0.00 70.47 0.03 0
.
00 45.49 0

.
01 0.00 0.01 56,536,259.57 622,176,000

18 PEOHO 565,640,000.00 597 0
.
01 0

.
00 238 0

.
01 0.00 82.21 0.04 0

.
00 55.75 0

.01 0
.
00 0

.
01 72,580,722.46 638,221,000

19 MATAOSU 565,640,000.00 807 0
.01 0

.
00 29 0

.
00 0.00 37.58 0

.
02 0.00 69.58 0

.
02 0

.00 0.01 50,073,549.13 615,714,000

20 POLENGA 565,640,000.00 906 0
.
01 0

.
00 272 0

.
01 0

.
00 53.59 0

.
02 0

.
00 46.75 0.

01 0.
00 0

.
01 69,854,861.57 635,495,000

21 KASTURA 565,640,000.00 792 0.01 0
.
00 114 0

.
01 0

.
00 23.49 0.01 0

.
00 61.84 0

.
01 0

.
00 0.01 51,480,531.83 617,121,000

22 GUNUNG SARI 565,640,000.00 954 0
.01 0

.
00 136 0

.
01 0

.
00 25.90 0

.
01 0

.
00 49.52 0

.
01 0

.
00 0.01 51,897,630.60 617,538,000

23 MATAOSU UJUNG 565,640,000.00 496 0
.01 0

.
00 18 0

.
00 0

.
00 27.60 0

.
01 0

.
00 77.10 0

.
02 0

.
01 0

.
01 44,828,840.67 610,469,000

24

25

RANOTETA 565,640,000.00 844 0
.
01 0

.00 336 0.
02 0

.01 52.09 0
.02 0.00 53.93 0

.
01 0

.
00 0.01 77,319,132.82 642,959,000

DONGGALA 565,640,000.00 1334 0
.
01 0

.
00 352 0

.
02 0

.
01 2.82 0

.
00 0

.
00 24.93 0.

01 0
.
00 0

.
01 62,911,196.13 628,551,000

26 ULULAPAO-PAO 565,640,000.00 899 0
.01 0

.
00 255 0.

01 0
.
00 4.

36 0
.00 0

.00 28.91 0.
01 0

.
00 0

.
01 49,242,285.07 614,882,000

27
TOLOWE

PONREWARU
565,640,000.00 1653 0

.
02 0

.
00 288 0.

01 0.01 7.
63 0

.
00 0.00 27.39 0

.
01 0

.
00 0

.01 63,664,951.23 629,305,000

28 LAPAO-PAO 565,640,000.00 1632 0
.
02 0

.
00 585 0.

03 0
.01 5.

45 0
.
00 0

.00 41.69 0
.
01 0

.
00 0.02 96,255,163.76 661,895,000

29 LANGGOMALI 565,640,000.00 895 0
.
01 0.00 244 0.

01 0
.
00 13.14 0

.
01 0.00 37.67 0.

01 0.00 0.01 53,617,647.62 619,258,000

30 LALONAHA 565,640,000.00 630 0
.01 0.00 198 0.

01 0
.
00 2.

74 0
.
00 0.00 44.33 0

.
01 0

.00 0.01 45,315,918.86 610,956,000

31 IANA 565,640,000.00 1440 0
.
02 0

.
00 377 0.

02 0
.
01 17.03 0

.
01 0.00 45.64 0

.
01 0

.
00 0

.01 78,139,652.37 643,780,000

32 LALONGGOPI 565,640,000.00 675 0
.
01 0

.
00 252 0

.
01 0

.
00 1.44 0.00 0.00 43.84 0

.01J 0
.
00 0

.01 50,568,311.33 616,208,000



No. Nama Desa Alokasi Dasar

Alokasi Berdasarkan Formula

Pagu Dana Desa per-
Desa

Jumlah Penduduk Jumlah Penduduk Mlskln Luas Wilayah IKG

Total

Bobot

Alokasi Berdasarkan

FormulaJumlah Penduduk
Ratio Jumlah

Penduduk
Bobot

Jumlah

Penduduk

Mlskln

Ratio

Jumlah

Pendud

uk

Mlskln

Bobot Luas Wllayah

Ratio

Luas

Wllaya
h

Bobot

Indekt

Kesulltan

Geograflt

Ratio

Indekt

Ketullta

n

Geofrafi

«

Bobot

IV (2) (31 w (S) (6) (7) m (91 (10) (11) (12) (13) (14) (IS) 1 *(9)*(1 (17) (18)= (3) t (17)

33
MUARA LAPAO-

PAO
565,640,000.00 1413 0

.
02 0

.
00 525 0

.03 0
.
01 2.

70 0
.00 0

.
00 34.96 0

.
01 0

.
00 0

.
02 84,161,265.65 649,801,000

34 SAMAENRE 565,640,000.00 627 0
.
01 0

.
00 59 0.

00 0
.00 8

.
93 0

.00 0
.
00 40.37 0.01 0

.
00 0

.01 32,178,763.69 597,819,000

35 IWOIMOPURO 565,640,000.00 598 0
.
01 0

.
00 181 0.01 0

.
00 2

.51 0
.00 0

.
00 46.14 0

.
01 0

.
00 0.01 43,863,115.11 609,503,000

36 ULU RINA 565,640,000.00 366 0
.
00 0.00 104 0.01 0

.
00 2.

92 0
.00 0.00 57.93 0.01 0

.
00 0

.01 37,722,494.57 603,362,000

37 LONGORI 565,640,000.00 1515 0
.
02 0

.
00 190 0.

01 0
.00 5.

17 0
.
00 0.00 28.46 0.01 0.00 0.01 52,175,439.03 617,815,000

38 PUUBUNGA 565,640,000.00 941 0
.01 0

.00 260 0.01 0
.00 5.

99 0
.00 0

.
00 36.81 0.01 0

.
00 0

.01 53,709,079.22 619,349,000

39 PUULEMO 565,640,000.00 835 0
.
01 0

.
00 182 0

.
01 0

.00 11.17 0
.01 0.00 48.52 0.01 0

.
00 0.01 50,475,490.70 616,115,000

40 PUUBENUA 565,640,000.00 521 0
.
01 0

.
00 137 0.01 0

.00 1.43 0
.
00 0.00 46.63 0.01 0

.
00 0

.01 38,491,367.85 604,131,000

41 BAULA 565,640,000.00 1255 0
.
01 0

.
00 169 0.01 0

.00 51.84 0
.
02 0

.
00 28.25 0.01 0

.
00 0

.01 57,846,455.78 623,486,000

42 PEWUTAA 565,640,000.00 411 0
.
00 0

.
00 69 0.

00 0
.00 1.85 0

.
00 0

.
00 40.64 0

.
01 0

.
00 0

.01 28,305,161.26 593,945,000

43 WATALARA 565,640,000.00 947 0
.
01 0.00 129 0.

01 0
.
00 3.

17 0
.
00 0

.
00 28.09 0

.
01 0

.
00 0.01 37,439,458.00 603,079,000

44 PUURODA 565,640,000.00 415 0.00 0.00 49 0.
00 0

.
00 2

.
48 0

.00 0.00 42.39 0.01 0.00 0
.01 27,288,166.81 592,928,000

45 ULU BAULA 565,640,000.00 619 0
.
01 0

.
00 84 0.

00 0
.
00 31.09 0

.01 0
.
00 36.89 0.01 0.

00 0
.
01 38,600,212.63 604,240,000

46 LAMEDAI 565,640,000.00 626 0
.
01 0

.
00 77 0.00 0

.
00 14.93 0.01 0.00 28.67 0

.01 0
.
00 0

.01 30,944,867.30 596,585,000

47 TANGGETADA 565,640,000.00 626 0
.01 0.00 160 0.

01 0.00 6.08 0
.
00 0

.
00 26.40 0

.
01 0

.
00 0

.01 35,741,940.58 601,382,000

48 PEWISOA JAYA 565,640,000.00 935 0
.
01 0

.00 150 0.01 0.00 1.76 0
.
00 0

.
00 40.83 0

.
01 0.00 0

.01 43,696,235.46 609,336,000

49 TONDOWOLIO 565,640,000.00 751 0
.
01 0

.
00 36 0.

00 0
.
00 7

.
92 0

.
00 0

.
00 37.86 0

.01 0
.00 0

.01 30,632,026.78 596,272,000

50 POPALIA 565,640,000.00 910 0
.01 0

.
00 410 0.

02 0
.
01 30.78 0

.
01 0

.
00 62.00 0

.
01 0

.
00 0

.02 83,041,635.87 648,682,000

51 LALONGGOLOSUA 565,640,000.00 750 0
.01 0

.
00 224 0

.
01 0

.
00 33.62 0.02 0.00 33.84 0.

01 0
.
00 0

.01 53,225,826.47 618,866,000

52 PETUDUA 565,640,000.00 475 0
.
01 0

.
00 79 0.00 0

.00 6.
44 0

.
00 0

.00 33.02 0
.
01 0

.
00 0

.01 28,456,150.53 594,096,000

53 RAHANGGADA 565,640,000.00 623 0
.
01 0.00 54 0.

00 0
.
00 34.33 0

.
02 0

.
00 41.02 0.01 0

.
00 0

.
01 38,181,630.04 603,822,000

54 PALEWAI 565,640,000.00 816 0
.
01 0

.00 153 0.
01 0

.00 25.37 0
.
01 0

.
00 27.48 0

.01 0.00 0
.01 43,052,423.50 608,692,000

55 PUUNDAPIA 565,640,000.00 293 0
.
00 0.00 17 0.

00 0.00 1.
73 0

.
00 0

.
00 55.00 0

.
01 0.00 0

.
01 27,035,134.39 592,675,000

56 ONEEHA 565,640,000.00 662 0
.
01 0.00 144 0.

01 0
.00 2.

57 0
.
00 0

.
00 39.91 0

.
01 0

.
00 0.01 38,978,553.28 604,619,000

57 LAMOIKO 565,640,000.00 415 0
.
00 0.00 40 0

.
00 0

.
00 2.

15 0
.
00 0

.
00 56.78 0

.01 0.00 0
.01 31,770,761.05 597,411,000

58 TINGGO 565,640,000.00 1722 0
.
02 0

.
00 84 0

.
00 0.00 22.27 0.01 0.00 69.89 0

.
02 0

.00 0
.
01 65,023,197.61 630,663,000

59 KONAWEHA 565,640,000.00 1598 0
.02 0

.
00 522 0

.
03 0

.
01 30.10 0

.
01 0

.
00 32.34 0

.
01 0

.
00 0

.02 92,389,717.16 658,030,000

60 KALOLOA 565,640,000.00 590 0
.01 0

.
00 157 0

.
01 0

.
00 4

.
68 0

.
00 0

.
00 43.43 0.01 0

.
00 0

.
01 40,994,128.66 606,634,000

61 TAMBOLI 565,640,000.00 1727 0
.
02 0

.
00 377 0

.
02 0.01 43.69 0

.
02 0

.
00 28.62 0

.
01 0

.
00 r 0.02 82,546,112.83 648,186,000

62 LAMBOLEMO 565,640,000.00 1463 0
.02 0

.
00 299 0

.
02 0

.
01 3

.
35 0

.
00 0

.
00 41.61 0.01 0

.
00 rb.oi 66,206,717.22 631,847,000

63 AMAMUTU 565,640,000.00 819 0
.01 0

.
00 313 0.

02 0
.
01 22.32 0

.
01 0

.
00 36.67 0.01 0

.00 0.01 60,917,334.84 626,557,000

64 LAWULO 565,640,000.00 1227 0
.01 0

.
00 153 0

.
01 0.00 3

.
81 0

.
00 0.00 51.25 0.

01 0
.
00 0

.01 52,691,257.81 618,331,000

65 AWA 565,640,000.00 953 0
.01 0

.
00 283 0.

01 0
.
01 10.47 0

.
00 0.00 28.09 0.

01 0
.
00 0

.01 53,884,041.47 619,524,000

66 LATUO 565,640,000.00 930 0
.01 0

.
00 280 0.

01 0
.00 5

.
34 0

.
00 0

.00 39.97 0
.
01 0

.
00 0

.01 56,466,175.03 622,106,000

67 WAWO TAMBALI 565,640,000.00 1172 0
.
01 0

.
00 331 0.

02 r o.oi 6
.
17 0

.
00 0.00 49.63 0.

01 0
.
00 0

.01 68,673,803.02 634,314,000

68 MALAHA 565,640,000.00 959 0
.
01 0.00 268 0.

01 0
.
00 4

.
84 0

.
00 0

.
00 27.50 0.

01 0
.
00 0

.01 50,940,430.09 616,580,000

69 SANI-SANI 565,640,000.00 1593 0
.
02 0.00 368 0.02 0

.
01 5

.
65 0

.
00 0

.
00 37.02 0.

01 0.
00 0.01 73,474,601.53 639,115,000

70 ULU KONAWEHA 565,640,000.00 1429 0
.
02 0.

00 312 0.
02 0

.
01 14.73 0

.
01 0.00 40.63 0

.
01 0

.
00 0.01 69,383,381.98 635,023,000

71 PUU TAMBOLI 565,640,000.00 581 0
.
01 0

.
00 144 0

.
01 0

.
00 4

.
17 0

.
00 0

.
00 47.87 0.

01 0
.
00 0

.01 41,180,603.06 606,821,000



No. Nama Desa Alokasl Dasar

-\ '-\ 7-
Alokasl Berdasarkan Formula

Pagu Dana Desa per-
Desa

Jumlah Penduduk Jumlah Penduduk Mlskin Luas Wilayah IKG

Total

Bobot

Alokasl Berdasarkan

FormulaJumlah Penduduk
Ratio Jumlah

Penduduk
Bobot

Jumlah

Penduduk

Mbkln

Ratio

Jumlah

Pendud

uk

Mlskin

Bobot Luas Wllayah

Raslo

Luas

Wllaya

h

Bobot

Indeks

Kesulltan

Geofrafls

Ratio

Indeks

Ketulita

n

Geocrafl
s

Bobot

(l) (2) 13) W (5) 16) to (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) US) l*(9)*(l (17) (18)= (3) *(17)

72 ULAWENG 565,640,000.00 1020 0
.
01 0.00 210 0.01 0

.
00 2.57 0

.
00 0

.00 45.67 0
.
01 0

.
00 0

.
01 52,631,434.35 618,271,000

73 PUU LAWULO 565,640,000.00 824 0
.
01 0.

00 103 0
.
01 0

.
00 1

.
49 0

.
00 0

.
00 48.59 0

.01 0
.
00 0

.01 40,478,636.52 606,119,000

74 UKU 565,640,000.00 820 0
.
01 0

.
00 190 0

.
01 0

.
00 3.02 0.00 0.

00 48.53 0
.01 0

.
00 0

.
01 48,997,456.84 614,637,000

75 MEURA 565,640,000.00 408 0
.
00 0

.
00 109 0

.
01 0

.
00 0.

93 0
.
00 0

.
00 40.73 0

.
01 0

.
00 0

.
01 31,847,139.56 597,487,000

76 TOARI 565,640,000.00 1070 0
.01 0

.00 310 0
.
02 0.

01 122.56 0
.
06 0

.
01 41.70 0

.
01 0

.
00 0.02 91,024,170.67 656,664,000

77 LAKITO 565,640,000.00 776 0
.
01 0

.00 223 0.01 0
.
00 105.70 0

.
05 0.00 49.36 0.01 0

.
00 0.01 77,196,841.04 642,837,000

78 ANAWUA 565,640,000.00 709 0
.01 0

.
00 284 0.

01 0.
01 23.49 0

.
01 0

.
00 57.61 0

.
01 0

.
00 0

.
01 64,733,433.09 630,373,000

79 WOWOLI 565,640,000.00 1103 0
.
01 0

.
00 203 0.01 0

.
00 58.90 0

.
03 0

.
00 29.22 0

.
01 0

.
00 0.01 60,940,700.25 626,581,000

80 RANO JAYA 565,640,000.00 754 0
.
01 0

.
00 201 0.

01 0
.
00 3.

11 0
.00 0

.
00 43.43 0

.
01 0.

00 0.01 47,168,639.15 612,809,000

81 RAHABITE 565,640,000.00 659 0
.
01 0

.
00 120 0.

01 0.00 44.63 0.
02 0

.
00 43.13 0

.
01 0

.
00 0

.01 48,286,475.23 613,926,000

82 WONUA RAYA 565,640,000.00 1050 0
.
01 0

.
00 60 0.

00 0.00 18.79 0
.
01 0

.
00 45.25 0

.
01 0.00 0.01 42,757,893.84 608,398,000

83 RANO SANGIA 565,640,000.00 610 0
.01 0

.
00 245 0.

01 0.00 30.54 0
.
01 0

.
00 72.00 0.02 0.01 0

.01 66,756,199.10 632,396,000

84 HORONGKULI 565,640,000.00 577 0
.
01 0

.
00 167 0

.
01 0

.
00 30.11 0.01 0

.
00 31.31 0

.
01 0

.
00 0.01 43,482,102.02 609,122,000

85 PUUDONGI 565,640,000.00 874 0
.
01 0

.
00 270 0.

01 0
.
00 8.81 0

.
00 0

.
00 42.27 0.

01 0
.
00 0.01 56,421,746.89 622,062,000

86 PLASMA JAYA 565,640,000.00 615 0
.
01 0

.
00 102 0.01 0

.
00 10.16 0

.00 0
.
00 44.99 0

.
01 0

.
00 0

.01 38,108,974.49 603,749,000

87 TANGGEAU 565,640,000.00 394 0
.
00 0

.
00 64 0.00 0.00 5.

79 0
.
00 0

.
00 45.46 0

.
01 0.00 0

.
01 30,371,118.15 595,011,000

88 WULONGGERE 565,640,000.00 607 0
.01 0

.
00 230 0.

01 0.00 9.
02 0

.
00 0

.
00 33.69 0

.
01 0

.
00 0

.
01 45,551,181.23 611,191,000

89 PONDOUWAEE 565,640,000.00 321 0
.
00 0

.
00 82 0.

00 0.
00 3.66 0

.00 0
.
00 67.79 0.

02 0
.
00 0

.01 38,881,316.22 604,521,000

90 LAMONDAPE 565,640,000.00 1007 0
.
01 0.00 198 0

.
01 0

.
00 18.52 0

.01 0.
00 44.55 0

.
01 0

.
00 0

.01 54,835,127.83 620,475,000

91 TAMBORASI 565,640,000.00 1226 0
.
01 0

.
00 263 0

.
01 0

.
00 1.

39 0
.00 0

.
00 29.58 0.01 0

.
00 0

.
01 54,313,689.36 619,954,000

92 LADAHAI 565,640,000.00 663 0
.
01 0

.
00 95 0

.
00 0.00 0.

99 0
.
00 0

.
00 44.34 0.01 0

.
00 0

.
01 35,639,553.85 601,280,000

93 LASIROKU 565,640,000.00 727 0
.
01 0.00 243 0.01 0.00 7.

75 0
.
00 0

.
00 45.52 0.01 0.00 0

.01 52,675,858.18 618,316,000

94 IWOIMENDAA 565,640,000.00 1109 0
.01 0

.
00 123 0.

01 0
.
00 1.

75 0
.
00 0.

00 29.93 0.
01 0.

00 0.01 39,591,272.89 605,231,000

95 LAMBOPINI 565,640,000.00 681 0
.01 0

.
00 110 0.

01 0
.00 7.

63 0
.
00 0.

00 45.10 0.
01 0.

00 0
.01 39,248,252.11 604,888,000

96 ULU KALO 565,640,000.00 895 0
.
01 0.

00 231 0.
01 0

.
00 1.58 0

.
00 0.00 44.61 0

.
01 0.00 0.01 52,137,575.67 617,778,000

97 WONUALAKU 565,640,000.00 292 0
.
00 0.00 75 0.

00 0
.00 0

.60 0
.
00 0.

00 51.58 0.01 0
.
00 0

.
01 30,933,402.32 596,573,000

98 LAWOLIA 565,640,000.00 276 0
.00 0.00 59 0

.
00 0

.
00 1

.03 0
.
00 0

.
00 36.86 0.

01 0
.
00 0.00 23,754,798.29 589,397,000

99 WATUMELEWE 565,640,000.00 422 0
.
00 0

.00 60 0
.
00 0

.
00 1.35 0

.00 0
.
00 53.60 0

.01 0
.00 0

.
01 32,370,766.20 598,011,000

100 LANDOULA 565,640,000.00 267 0
.00 0

.
00 30 0

.
00 0

.00 0
.
71 0

.
00 0

.
00 57.70 0

.
01 0

.
00 0

.
01 28,645,097.48 594,285,000

Total 56,564,000,000.00 90,423 1 25% 19,663.00 1 35% 2
,
144.11 1 10% 4

,
230.40 1 30% 100% 5

,
307,545,000 61,871,545,000.00

Kontrol Penghitungan Bobot

Pagu Dana Desa Kabupaten 61,871,545,000 (c) JP 25% (a)

Pagu Alokasi Dasar 565,640,000 (d) AK 35% (h)

Pagu Bagian Formula 5
,
307,545,000 (e) LW 10% 0)

Jumlah Desa 100 (f) IKG 30% 0)


